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Urządzenie stanowiące przedmiot wy¬
nalazku niniejszego składa się w części swej
istotnej ze wstawki zaopatrzonej w biegną¬
ce nakształt śruby żebra i wprawiającej
spaliny w ruch wirowy, co wydłuża drogę
gazów i podnosi szybkość ich ruchu w celu
wzmożenia oddawania ciepła ściankom ru¬
ry. Dla podniesienia skuteczności działania
wstawki pojedyncze jej żebra posiadać mo¬
gą nieijednakowy krok, który może stopnio¬
wo wzrastać w kierunku wylotu. Natenczas
gazy otrzymują pewne pirzyś|pieiszenie ru¬
chu, dość, pomimo niewielkich wymiarów
wistawki, znaczne i skierowane ku obwodo¬
wi płomienicy, co znacznie powiększa dro¬
gę przebywaną przez gazy. Poza tern prze¬
krój kanału, którym płyną gazy, może się
stopniowo zmniejszać w kierunku wylotu,

co dodatkowo podnosi szybkość ruchu ga¬
zów,. Jeżeli oprócz tego ndzeń wstawki po¬
siada w części tylnej średnicę większą, niż
w części przedniej,, natenczas strumienie
gazu zastają skierowywane ku ścianom ru¬
ry, o którą uderzają, co wytwarza ścisłe
zetknięcie się ich z pomienionemi ścianka¬
mi. W dłuższych kanałach albo przy sła¬
bym ciąjgu można ponadto umieścić w kie¬
runkuj osi na pewnej odległości od wstawki
gładki stożkowy kamień, który dodatkowo
odchyla gazy ku obwodowi.

Wstawki i kamiennie kierownicze można

zastosować do wlszelkiego paleniska na wę¬
giel i na gaz,, jak również do palenisk o cią¬
gu sztucznym ssanym lufo tłoczonym, w
szczególności zaś do kotłów opalanych ga¬
zami odlotowemu z pieców.



Rysunek przedstawia przykłady wyko¬
nania' wynalazku, mianowicie fig. 1—prze¬
krój pgdłużny płomienicy, fig. 2 i 3—rzuty
Wstawiki, fig,. 4 i 5—'przekroje podłużny i
poprzeczny kotła dwupłornieniicowago.

Wstawka 1 ustawiona jest tuż za pale¬
niskiem 2, a żebra 3 jej posiadają krok
wzrastający i zniżają się stopniowo, odpo¬
wiednio do wzrostu średnicy rdzenia. Rdzeń
kończy się po jednej lub po stronach obu
częścią zaokrągloną lub sklepioną. Wistaw¬
ka jest stosunkowo krótka i w całej pło¬
mienicy mieści się jeden tylko kamień. Ga¬
zy otrzymują znaczną szybkość obrotową,
która wydatnie wydłuża przebywaną przez
nie drogę i zwraca je ku ścianom płomieni¬
cy. Przewodnictwo ciepła zwiększa się za¬
tem znacznie i gazy opuszczają płomienicę
o temperaturze znacznie niższej.

Jeżeli ciśnienie lub ssanie gazów jest
nieznaczne, można w odpowiedniej odle¬
głości ustawić lub zawiesić drugi kamień 5,
który ponownie zwraca gazy ku ścianom
płomienicy i zwiększa jednocześnie szyb¬
kość ich ruchu.

W kotle dwuipiomienicowym, w którym
gazy, opuszczające płomienicę, przechodzą
do niezależnych od siebie kanałów bocz¬
nych, jeden z kamieni otrzymuje skręt pra¬
wy, drugi zaś skręt lewy tak, iż ruchy wiro¬
we gazów w obu płomienicach zostają
względem siebie odwrócone. Wobec tego
porwany przez gazy popiół nie osiada na
przegrodzie oddzielającej od siebie oba ka¬
nały boczne, lecz pod wpływem ruchu wi¬
rowego gazów skierowywanego ku stronie
zewnętrznej płomienicy, zostaje przeniesio¬
ny do kanałów bocznych kotła, dzięki cze¬
mu osiadanie popiołu nie obniża przewod¬
nictwa ciepła powiększonego dzięki wstaw¬
ce. 'Wstawka może posiadać rdzeń rnimo-
środewy, albo sama leżeć mimośrodowo. W
obu wypadkach uzyskuje isię wyniki jedna¬
kowe, a mianowicie gazy poruszające się u
szczytu płomienicy napotkają tu drogę za¬
mkniętą żebrami wstawki i muszą się roz¬

chodzić na boki i nadól płomienicy, odpo¬
wiednio dc powiększonych w tych częściach
wstawki prześwitów pomiędzy żebrami.

Wstawki składają się najpraktyczniej
z kilku zestawionych ze sobą części. Spoje¬
nia rozłożone są w ten sposób, by na każdą
część składową wstawki wypadało jedno
żebro śrubowe. Wstawki (fig. 5) mogą się
składać z tylu części, ile posiadają żeber,
przyczem na każdą część przypada jedno
żebro. Wstawki 6 i 7 posiadające żebra 11,
12 o odwrotnym w stosunku do siebie skrę¬
cie zostają założone do płomienie 8 i 9 mi¬
mośrodowo przy pomocy, np. podpórek 10.
Można również stosować mimośrodowe
rdzenie wstawek, aby wszystkie żebra do¬
chodziły do powierzchni płomienicy. Po¬
rwany ruchem obrotowym gazów popiół o-
siada za płomieni cami w kanałach bocz¬
nych 13 i 14, ponieważ cząsteczki jego zo¬
stają skierowywane nazewnątrz płomienicy
i podnoszą się do góry, poczem opadają
pod własnym ciężarem,

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie dc prowadzenia gazów w
kotłach płomienicowych i innych kanałach
grzejnych, znamienne tern, że do płomieni¬
cy lub do kanału wprowadzona zostaje
wstawka posiadająca na obwodzie szereg
żeber śrubowych, przylegających dc ścian
płomienicy lub kanału.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że krok żeber spiralnych wzra¬
sta w kierunku wylotu gazów.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern,, że za wstawką pierwszą mieści
się na odpowiedniej odległości kamień pro-
wadniczy.

4. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że przekrój przelotów pomię¬
dzy żebrami wstawki maleje w kierunku
wylotu.

5. Urządzenie według zastrz. 1, zna-
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mienne tern, że rdzeń wstawki posiada od
strony wylotu średnicę większą,

6. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że wstawki umieszczone w pło-
mienicach kotła dwupiomienicowego posia¬
dają użebrowanie odwrotne.

7. Urządzenie według zastrz. 6, zna¬
mienne tern, że przy pomocy podstawek
wstawki ustawia się ekscentrycznie, co
sprzyja jednostajnemu rozkładowi gazów.

8. Urządzenie według zastrz. 6, znamien¬

ne tern, że wstawka posiada rdzeń mima-
środowy.

9. Urządzenie według zastrz. 6, zna¬
mienne tern, że wstawka składa się z kilku
części z których każda posiada jedno że¬
bro.

Friedrich Lilge.
Zastępca: M. Skrzypkowski.

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 4745.

Z *~(g.< f 3

<4 F/g. 2. i J F/#.3.ff-B.

?Fi#.$.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL4745B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


